2025年 1月 23日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は、北

海道北広島市（市長：上野正三、以下「北広島市」）が取り組む「ボールパーク構想」を応援するための自
動販売機の運用を開始いたします。

当社と北広島市は2022年10月に、地域の一層の活性化及び市民サービスの向上を目指し、まちづくりに

関する包括連携協定を締結しました。これに基づき、スポーツ・食・観光産業の高次交流拠点を形成し、北海
道の魅力と活力向上に繋げることを目的に、地域の皆さまが「ボールパーク構想」の支援ができる自動販売機
を展開することとなりました。
なお、この自動販売機は、大林組・札建工業共同企業体が施工されている、ボールパークに隣接のJR新

駅建設工事現場に設置することが決定しております。

つきましては、運用開始を記念した除幕式を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

開催概要

日 時：2025年1月30日（木）10：30～11：00

場 所：北広島市役所 5F 委員会室（北広島市中央4丁目2-1）

参 加 者：北広島市                            市長 上野 正三 様

        大林・札建 西の里・北広島間新駅設置工事特定建設工事共同企業体

         代表者 株式会社大林組 札幌支店 執行役員支店長 矢納 正人 様

        当社                      代表取締役社長 酒寄 正太

自動販売機ラッピングイメージ

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ

総合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで

暮らせる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：髙橋 ＴＥＬ：011-888-2091

ボールパーク まちづくり応援自動販売機
運用開始を記念した除幕式を開催します